
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД АРМАВИР  

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

от 21.10.2025               № 770  
г. Армавир 

 

 

Об итогах проведения  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по химии в 2025-2026 учебном году 
 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир от 27 августа 2025 года № 566 

«Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном образовании город Армавир в 2025-2026 

учебном году», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской  олимпиады школьников», методическими 

рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году 

(Москва, 2025 год) 16 октября 2025 года проведен школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников  по химии (далее – олимпиада).   

В олимпиаде приняли участие  1148 обучающихся  7-х-11-х классов из 

23-х (80%) общеобразовательных организаций муниципального образования 

город Армавир. 

На основании протокола заседания жюри олимпиады п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2025–2026 учебном году по химии 

(Приложение № 1); 

2. Утвердить проходные баллы по химии (соответствующие 35% от 

максимального количества баллов) для участия в муниципальном этапе 

(Приложение № 2). 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

1) наградить поощрительными грамотами обучающихся 

подведомственных организаций, признанных победителями и призерами 

олимпиады по химии (Приложение № 1); 

2) направить для участия в муниципальном  этапе всероссийской 

олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году по химии обучающихся 7-х-



11-х классов подведомственных организаций согласно списку в Приложении № 

1 к настоящему приказу. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Начальник управления  

образования администрации 

муниципального образования 

город Армавир                      Т.В. Мирчук 

Проект подготовлен и внесён: 

Начальником управления  

образования администрации 

муниципального образования 

город Армавир                      Т.В. Мирчук



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

администрации муниципального 

образования городской округ город Армавир 

Краснодарского края 

от   21.10.2025  № 770 

 

 

Список победителей и призёров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по химии  в 2025 – 2026 учебном году 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

К
л
ас

с 

о
б

у
ч

ен
и

я
  

К
л
ас

с 

о
л
и

м
п

и
ад

ы
 

Наименование ОО  

(сокращенное по Уставу) 

Статус                

(Победитель/ 

Призер) 

1.  Егиазарян Анна Арцруновна 7 7 МАОУ - СОШ № 25 Победитель 

2.  Горина Владислава Леонидовна 8 8 МАОУ - СОШ № 25 Победитель 

3.  Лобанова Ксения Сергеевна 9 9 МАОУ - СОШ № 25 Победитель 

4.  Фирсова  Анита  Радионовна 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Победитель 

5.  Аксенова  Ксения Васильевна  9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Победитель 

6.  Семченкова  Илона Константиновна  10 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Победитель 

7.  Саркисян Марина  Григорьевна  11 11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Победитель 

8.  Зинковская Анастасия Владимировна 7 7 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

9.  Савельев Марк Сергеевич 7 7 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

10.  Стрельцова Маргарита Дмитриевна 8 8 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

11.  Бибик Дарья Сергеевна 10 10 МАОУ СОШ № 24 Победитель 



12.  Котова Софья Владимировна 11 11 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

13.  Щербаков  Даниил Ярославович 8 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Победитель 

14.  Яроцкий  Макар  Дмитриевич 8 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Победитель 

15.  Вальваков  Артем  Юрьевич 8 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Победитель 

16.  Глоба  Никита Викторович 8 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Победитель 

17.  Смирнов  Артем  Александрович 8 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Победитель 

18.  Безручкина  Василиса Ильинична 8 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Победитель 

19.  Коваленко  Архип  Алексеевич 8 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Победитель 

20.  Шнайдер  Анастасия  Леонидовна 9 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Победитель 

21.  Карабактян  Зинаида  Владимировна 9 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Победитель 

22.  Агабекян  Валерий  Сумбатович 10 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Победитель 

23.  Лебедева  Анна  Илларионовна 10 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Победитель 

24.  Жилина Валерия Евгеньевна 8 8 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

25.  Барашенко Матвей Сергеевич 9 9 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

26.  Папикьян Агаси Эдуардович 10 10 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

27.  Кривошеева София Андреевна 11 11 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

28.  Сагалаев  Илья Сергеевич 10 10 МАОУ-СОШ № 4 Победитель 

29.  Занин   Илья Александрович 7 7 МБОУ - СОШ № 10  Победитель 

30.  Астафуров   Матвей Васильевич 9 9 МБОУ - СОШ № 10  Победитель 

31.  Матеосова   Камилла Сергеевна 10 10 МБОУ - СОШ № 10  Победитель 

32.  Ковальчук   Любовь Олеговна 11 11 МБОУ - СОШ № 10  Победитель 

33.  Перкова София Артуровна 8 8 МБОУ - СОШ № 14 Победитель 

34.  Слюсарева Валерия Юрьевна 9 9 МБОУ - СОШ № 15 Победитель 

35.  Дроботова Дарина Валикоевна 10 10 МБОУ - СОШ № 15 Победитель 

36.  Мовсисян Луиза Артёмовна 11 11 МБОУ - СОШ № 15 Победитель 

37.  Агаджанян Армине Артемовна 7 7 МБОУ - СОШ № 17 Победитель 

38.  Дегтяренко Владислав Михайлович 9 9 МБОУ - СОШ № 17 Победитель 

39.  Мусаева Хадижат Хабибовна 11 11 МБОУ - СОШ № 17 Победитель 

40.  Демин  Марк Андреевич 7 7 МБОУ - СОШ № 2 Победитель 



41.  Володин  Тимур Андреевич 8 8 МБОУ - СОШ № 2 Победитель 

42.  Акимова  Арина Алексеевна  9 9 МБОУ - СОШ № 2 Победитель 

43.  Гуль  Владислав Валерьевич 10 10 МБОУ - СОШ № 2 Победитель 

44.  Шамрай Александр Алексеевич 8 8 МБОУ - СОШ № 3 Победитель 

45.  Катрецкая Арина Андреевна 9 9 МБОУ - СОШ № 3 Победитель 

46.  Кабанец Герман Сергеевич 10 10 МБОУ - СОШ № 3 Победитель 

47.  Асланова  Екатерина Сергеевна 7 7 МБОУ - СОШ № 6 Победитель 

48.  Климов Алексей Александрович 7 7 МБОУ - СОШ № 6 Победитель 

49.  Кубанова Евгения Владимировна 8 8 МБОУ - СОШ № 6 Победитель 

50.  Бабаян  Роза Бениковна 9 9 МБОУ - СОШ № 6 Победитель 

51.  Омельянюк Данил Олегович 9 9 МБОУ - СОШ № 6 Победитель 

52.  Олещенко Ангелина Сергеевна 10 10 МБОУ - СОШ № 6 Победитель 

53.  Петрова Ксения Дмитриевна 11 11 МБОУ - СОШ № 6 Победитель 

54.  Лихоман   Алина Викторовна 8 8 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

55.  Пожетных  София  Богдановна 9 9 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

56.  Демин  Назар  Анатольевич 10 10 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

57.  Кривенко  София  Георгиевна 11 11 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

58.  Шахян Маргарита Араиковна 7 7 МБОУ ООШ № 16 Победитель 

59.  Авакян Лидия Эдуардовна 8 8 МБОУ ООШ № 16 Победитель 

60.  Азарян Лорета Кароевна 9 9 МБОУ ООШ № 16 Победитель 

61.  Вартанян Нелли Джамиддиновна 7 7 МБОУ СОШ № 5 Победитель 

62.  Лукиных Никита Олегович 7 8 МБОУ СОШ № 5 Победитель 

63.  Кузнецова Маргарита Владимировна 9 9 МБОУ СОШ № 5 Победитель 

64.  Кабанова Екатерина Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ № 5 Победитель 

65.  Алтухов Максим Игоревич 11 11 МБОУ СОШ № 5 Победитель 

66.  Иванченко Екатерина Александровна 8 8 МБОУ-СОШ № 19 Победитель 

67.  Григорян София Вадимовна 9 9 МБОУ-СОШ № 19 Победитель 

68.  Воронцов Михаил Игоревич 10 10 МБОУ-СОШ № 19 Победитель 

69.  Харченко Злата Витальевна 10 10 МБОУ-СОШ №12 Победитель 



70.  Тюменцева Майя Константиновна 9 9 МБОУ-СОШ №12 Победитель 

71.  Мелконян Ангелина Вагановна 8 8 МБОУ-СОШ №12 Победитель 

72.  Сысоева Ирина Андреевна 7 7 МБОУ-СОШ №12 Победитель 

73.  Морозова Анастасия Александровна 8 8 МБОУ-СОШ №23 Победитель 

74.  Бохаев Дмитрий Вячеславович 8 8 МБОУ-СОШ №23 Победитель 

75.  Хортикова Ольга Михайловна 9 9 МБОУ-СОШ №23 Победитель 

76.  Сафонова София Александровна 9 9 МБОУ-СОШ №23 Победитель 

77.  Токарев Даниил Артемович 9 9 МБОУ-СОШ №23 Победитель 

78.  Березовский Артем Александрович 9 9 МБОУ-СОШ №23 Победитель 

79.  Панько Александр Игоревич 9 9 МБОУ-СОШ №23 Победитель 

80.  Манукян Азат Овикович 9 9 МБОУ-СОШ №23 Победитель 

81.  Глущенко Андрей Евгеньевич 9 9 МБОУ-СОШ №23 Победитель 

82.  Кондратова Ева Евгеньевна 9 9 МБОУ-СОШ №23 Победитель 

83.  Максименко Юлия Владимировна 9 9 МБОУ-СОШ №23 Победитель 

84.  Меркулов Артем Павлович 10 10 МБОУ-СОШ №23 Победитель 

85.  Иванченко Валерия Константиновна 11  11 МБОУ-СОШ №23 Победитель 

86.  Зопунян Милана Александровна 8 8 ЧОУ-СОШ "Развитие" Победитель 

87.  Рощина Дарина Вадимовна 10 10 ЧОУ-СОШ "Развитие" Победитель 

88.  Черепов Лев Евгеньевич 11 11 ЧОУ-СОШ "Развитие" Победитель 

89.  Лобанов Иван Сергеевич 7 7 МАОУ - СОШ № 25 Призер 

90.  Попова Виктория Сергеевна 7 7 МАОУ - СОШ № 25 Призер 

91.  Турченкова Варвара Владимировна 7 7 МАОУ - СОШ № 25 Призер 

92.  Емельянова Алёна Игоревна 7 7 МАОУ - СОШ № 25 Призер 

93.  Саргсян Венера Аликовна 7 7 МАОУ - СОШ № 25 Призер 

94.  Райцева Амелия Дмитриевна 7 7 МАОУ - СОШ № 25 Призер 

95.  Шопин Алексей Михайлович 9 9 МАОУ - СОШ № 25 Призер 

96.  Срабян Анна Андраниковна 9 9 МАОУ - СОШ № 25 Призер 

97.  Купцова  Зара  Вазгеновна 8 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина  Призер 

98.  Борщева  Дана  Андреевна 9 9 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина  Призер 



99.  Гринаева  Мария  Дмитриевна 9 9 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина  Призер 

100.  Кондратцев  Максим  Олегович 9 9 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина  Призер 

101.  Башмакова  Полина  Дмитриевна 10 10 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина  Призер 

102.  Петросян  Артём  Сергеевич 10 10 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина  Призер 

103.  Ковалев  Иосиф  Александрович  8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

104.  Игнатьев  Марк  Денисович  9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

105.  Степанова  Валерия  Дмитриевна  9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

106.  Петросянц Анна  Самсоновна  10 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

107.  Гукасова Маргарита Анзоровна 7 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

108.  Косова Ева-Мария Андреевна 7 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

109.  Ижик Алина Григорьевна 7 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

110.  Арутюнян Милена Руслановна 7 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

111.  Селищева Дарья Владимировна 7 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

112.  Перерва Анна Игоревна 8 8 МАОУ СОШ № 24 Призер 

113.  Синцева Мария Сергеевна 8 8 МАОУ СОШ № 24 Призер 

114.  Щетинина Арина Константиновна 8 8 МАОУ СОШ № 24 Призер 

115.  Чеботарева Екатерина Андреевна 8 8 МАОУ СОШ № 24 Призер 

116.  Грачева Алиса Алексеевна 8 8 МАОУ СОШ № 24 Призер 

117.  Васильев Семён Дмитриевич 9 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

118.  Ожегина Таисия Дмитриевна 9 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

119.  Смирнова Екатерина Сергеевна 9 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

120.  Попова Любовь Тимофеевна 9 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

121.  Давыдова Елизавета Владимировна 9 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

122.  Костырев Тимофей Владимирович 9 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

123.  Лучина Дарья Дмитриевна 9 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

124.  Колосова Алиса Игоревна 9 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

125.  Кирк Николь Эрнестовна 9 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

126.  Комяк Артём Эдуардович 9 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

127.  Шпенглер Ева Александровна 9 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 



128.  Колтунова Кристина Витальевна 10 10 МАОУ СОШ № 24 Призер 

129.  Егоров Владимир Евгеньевич 11 11 МАОУ СОШ № 24 Призер 

130.  Корниенко Майя Васильевна 11 11 МАОУ СОШ № 24 Призер 

131.  Асеева Арина Сергеевна 11 11 МАОУ СОШ № 24 Призер 

132.  Шустова  Арина  Александровна 8 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

133.  Лобанов  Кирилл  Александрович 8 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

134.  Абакарова  Патимат  Валигуллаевна 8 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

135.  Федосенко Ангелина  Дмитриевна 8 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

136.  Щемелева  Виктория  Дмитриевна 8 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

137.  Захаров Руслан Иванович 8 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

138.  Михайленко Владислава Владимировна 8 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

139.  Кислицына  Арина  Андреевна 8 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

140.  Трушин  Виталий  Максимович 8 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

141.  Новикова Ева  Дмитриевна 8 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

142.  Богданова  Виктория  Артемовна 9 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

143.  Кандова  Илона  Ходиовна 9 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

144.  Уржаткина  Ева  Сергеевна 9 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

145.  Кондрашкин  Петр  Васильевич 9 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

146.  Кондрашкин  Павел  Васильевич 9 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

147.  Атрошенко Алена  Александровна 10 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

148.  Теличко  Анастасия  Викторовна 10 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

149.  Черненко Алиса Андреевна 10 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

150.  Бакутина  Арина Александровна 10 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

151.  Уткина  Маргарита  Николаевна 10 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

152.  Карабахцян  Камилла  Камоевна 10 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

153.  Заргарян Гагик Нарекович 8 8 МАОУ СОШ № 9 Призер 

154.  Карибжанянц Регина Арменовна 8 8 МАОУ СОШ № 9 Призер 

155.  Акопян Амалия Андреевна 9 9 МАОУ СОШ № 9 Призер 

156.  Соколова Виктория Николаевна 10 10 МАОУ СОШ № 9 Призер 



157.  Игуменцев Георгий  Петрович 10 10 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

158.  Галимулин   Дмитрий Индрекович 7 7 МБОУ - СОШ № 10  Призер 

159.  Абян Амелия Александровна 7 7 МБОУ - СОШ № 10  Призер 

160.  Озерной   Владимир Витальевич 7 7 МБОУ - СОШ № 10  Призер 

161.  Шахиева   Амира Рустамовна 7 7 МБОУ - СОШ № 10  Призер 

162.  Чупырка   Руслан Анатольевич 7 7 МБОУ - СОШ № 10  Призер 

163.  Берсенев   Олег Олегович 7 7 МБОУ - СОШ № 10  Призер 

164.  Красильникова   Анна Витальевна 7 7 МБОУ - СОШ № 10  Призер 

165.  Татаренко   Варвара Вячеславовна 7 7 МБОУ - СОШ № 10  Призер 

166.  Андросова   Арсения Ильинична 7 7 МБОУ - СОШ № 10  Призер 

167.  Торопова   Нина Максимовна 7 7 МБОУ - СОШ № 10  Призер 

168.  Мосолова   Полина Денисовна 8 8 МБОУ - СОШ № 10  Призер 

169.  Колтунов   Тимофей Дмитриевич 8 8 МБОУ - СОШ № 10  Призер 

170.  Давыдова   Мария Владимировна 8 8 МБОУ - СОШ № 10  Призер 

171.  Красичко   Валерий Николаевич 8 8 МБОУ - СОШ № 10  Призер 

172.  Семёнов   Артём Антонович 8 8 МБОУ - СОШ № 10  Призер 

173.  Моряков   Максим Михайлович 8 8 МБОУ - СОШ № 10  Призер 

174.  Сигарева   Людмила Константиновна 8 8 МБОУ - СОШ № 10  Призер 

175.  Косырев   Владимир Дмитриевич 9 9 МБОУ - СОШ № 10  Призер 

176.  Даценко   Доминика Александровна 9 9 МБОУ - СОШ № 10  Призер 

177.  Ясенко   Михаил Евгеньевич 9 9 МБОУ - СОШ № 10  Призер 

178.  Лисивненко   Захар Иосифович 9 9 МБОУ - СОШ № 10  Призер 

179.  Поличкина   Ирина Александровна 9 9 МБОУ - СОШ № 10  Призер 

180.  Игнатян   Армине Владимировна 9 9 МБОУ - СОШ № 10  Призер 

181.  Кузменков   Сергей Дмитриевич 9 9 МБОУ - СОШ № 10  Призер 

182.  Подстольников   Аркадий Юрьевич 9 9 МБОУ - СОШ № 10  Призер 

183.  Онищук   Александр Алексеевич 9 9 МБОУ - СОШ № 10  Призер 

184.  Мардоян  Сергей Грачьевич 9 9 МБОУ - СОШ № 10  Призер 

185.  Личманова   Алина Михайловна 9 9 МБОУ - СОШ № 10  Призер 



186.  Дубовик   Арина Михайловна 9 9 МБОУ - СОШ № 10  Призер 

187.  Христенко   Александр Игоревич 9 9 МБОУ - СОШ № 10  Призер 

188.  Селезнёва   Ульяна Евгеньевна 10 10 МБОУ - СОШ № 10  Призер 

189.  Ксенофонтова   Мария Станиславовна 10 10 МБОУ - СОШ № 10  Призер 

190.  Маркосова   Диана Кареновна 10 10 МБОУ - СОШ № 10  Призер 

191.  Терещенко   Алина Александровна 10 10 МБОУ - СОШ № 10  Призер 

192.  Аванесян  Розалина Артуровна 10 10 МБОУ - СОШ № 10  Призер 

193.  Брановицкая   Анастасия Сергеевна 10 10 МБОУ - СОШ № 10  Призер 

194.  Адамян   Арман Ашотович 10 10 МБОУ - СОШ № 10  Призер 

195.  Гааг   Лилия Сергеевна 11 11 МБОУ - СОШ № 10  Призер 

196.  Сафарова  Фатима Эльчин кызы 9 9 МБОУ - СОШ № 14 Призер 

197.  Баров Максим Глебович 9 9 МБОУ - СОШ № 15 Призер 

198.  Скворцова Яна Александровна 9 9 МБОУ - СОШ № 15 Призер 

199.  Бондаренко Дарья Александровна 10 10 МБОУ - СОШ № 15 Призер 

200.  Хаустов Артём Львович 11 11 МБОУ - СОШ № 15 Призер 

201.  Вильянович Екатерина Игоревна 11 11 МБОУ - СОШ № 15 Призер 

202.  Щеглов Леонид Петрович  7 7 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

203.  Мамедова  Эсмира Рамин кызы 7 7 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

204.  Наумова  София Леонидовна  7 7 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

205.  Якушев Арсений Денисович  7 7 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

206.  Паршина  Вера Ивановна  7 7 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

207.  Сорокина  Анастасия Дмитриевна  7 7 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

208.  Гарбалев  Михаил Андреевич 7 7 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

209.  Кожин  Кирилл Михайлович 8 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

210.  Барсамова  Алина Арсеновна  8 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

211.  Пашкова  София Станиславовна  8 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

212.  Филимонова  Татьяна Владимировна  8 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

213.  Черноротова  Алёна Олеговна  8 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

214.  Чмовж  София Николаевна  8 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 



215.  Якименко  Мирослава Сергеевна  8 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

216.  Горбачева  Анастасия Михайловна 8 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

217.  Петросян  Джульетта Кареновна  8 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

218.  Бадальян  Ангелина Витальевна 8 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

219.  Исмаилова  Анастасия Эдуардовна 8 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

220.  Каспарова Ариана Артуровна  8 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

221.  Коба  Милана Денисовна 8 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

222.  Москаленко Ангелина Михайловна 8 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

223.  Софян  Михаил Араратович  8 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

224.  Цыбуленко  Соломон Давидович 8 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

225.  Кармокова  Самира Хасановна  8 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

226.  Мартынюк  Виктория Романовна  8 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

227.  Зубова  Екатерина Сергеевна  8 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

228.  Никитенко  Ксения Степановна 9 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

229.  Земцов  Артемий Алексеевич 9 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

230.  Кириченко  Владимир Иванович  9 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

231.  Зубова  Анастасия Сергеевна  9 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

232.  Стягов  Артём Владимирович  9 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

233.  Дорожкин  Никита Витальевич  10 10 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

234.  Осипян  Арианна Еремовна 10 10 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

235.  Кузьменко  Альбина Витальевна  10 10 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

236.  Щербашина Элеонора Александровна 8 8 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

237.  Маврежко Эльдар Андреевич 8 8 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

238.  Малахова Замира Руслановна 8 8 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

239.  Матвеева Алина Владимировна 8 8 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

240.  Трикачёв Даниил Иванович 8 8 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

241.  Гончарова Елизавета Андреевна 8 8 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

242.  Григорьева Кира Андреевна 9 9 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

243.  Долина Светлана Андреевна 9 9 МБОУ - СОШ № 3 Призер 



244.  Вишнякова Екатерина Александровна 9 9 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

245.  Присс Милена Александровна 9 9 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

246.  Боровая Элла Витальевна 9 9 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

247.  Чувичко Екатерина Николаевна 10 10 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

248.  Семенкевич Елизавета Михайловна 10 10 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

249.  Каткова  Екатерина Дмитриевна 7 7 МБОУ - СОШ № 6 Призер 

250.  Булеков Никита Александрович 7 7 МБОУ - СОШ № 6 Призер 

251.  Агафонцева Вероника Алексеевна 8 8 МБОУ - СОШ № 6 Призер 

252.  Горбатенко Александра Витальевна 8 8 МБОУ - СОШ № 6 Призер 

253.  Докшина Екатерина Романовна 8 8 МБОУ - СОШ № 6 Призер 

254.  Иванов Георгий Васильевич 8 8 МБОУ - СОШ № 6 Призер 

255.  Щитов Ярослав Олегович 8 8 МБОУ - СОШ № 6 Призер 

256.  Мухин Артем Евгеньевич 9 9 МБОУ - СОШ № 6 Призер 

257.  Абгарян Лаура Араевна 10 10 МБОУ - СОШ № 6 Призер 

258.  Будкова Ульяна Игоревна 10 10 МБОУ - СОШ № 6 Призер 

259.  Павлюковская Алина Алексеевна 11 11 МБОУ - СОШ № 6 Призер 

260.  Стаценко  Евгения  Эдуардовна 8 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

261.  Воленко  Александра  Дмитриевна 8 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

262.  Лихоман   Владислав Викторович 8 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

263.  Недбаева   Фаина Денисовна 8 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

264.  Чмож  Екатерина  Александровна 9 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

265.  Верченко  Владислав  Сергеевич 9 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

266.  Гевондян   Юрий Камоевич 9 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

267.  Луговцев  Александр  Павлович 9 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

268.  Дремлюженко  Екатерина  Дмитриевна 9 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

269.  Афанасьев   Марк Евгеньевич 9 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

270.  Яровая   Злата Владимировна 9 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

271.  Холманских  Ольга  Сергеевна 9 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

272.  Маслова  Дарья  Романовна 9 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 



273.  Сармосян   Алиса Шагеновна 10 10 МБОУ гимназия № 1 Призер 

274.  Литвиненко  Кира  Павловна 10 10 МБОУ гимназия № 1 Призер 

275.  Саркисян   Мария Александровна 10 10 МБОУ гимназия № 1 Призер 

276.  Казарова  Алина  Ашотовна 10 10 МБОУ гимназия № 1 Призер 

277.  Щуков  Имран  Русланович 10 10 МБОУ гимназия № 1 Призер 

278.  Романникова  София  Олеговна 11 11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

279.  Нурахметова  София  Дмитриевна 11 11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

280.  Асатурова   Алана Руслановна 11 11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

281.  Маркочан  Богдан  Витальевич 11 11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

282.  Прокопенко  Анна  Дмитриевна 11 11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

283.  Струц  Сати  Сергеевна 11 11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

284.  Лимонов Лев Александрович 7 7 МБОУ ООШ № 16 Призер 

285.  Бородай Александра Сергеевна 7 7 МБОУ ООШ № 16 Призер 

286.  Харченко Анастасия Алексеевна 7 7 МБОУ ООШ № 16 Призер 

287.  Бармин Арсений Артемович 7 7 МБОУ ООШ № 16 Призер 

288.  Ахвердян Карапет Арменович 7 7 МБОУ ООШ № 16 Призер 

289.  Геворкян Сирануш Папиковна 8 8 МБОУ ООШ № 16 Призер 

290.  Шмальц Алиса Витальевна 8 8 МБОУ ООШ № 16 Призер 

291.  Куликова Альбина Вячеславовна 8 8 МБОУ ООШ № 16 Призер 

292.  Амиршадян Милана Василовна 8 8 МБОУ ООШ № 16 Призер 

293.  Шахсуварян Анна Саркисовна 8 8 МБОУ ООШ № 16 Призер 

294.  Цыбулько Екатерина Олеговна 9 9 МБОУ ООШ № 16 Призер 

295.  Гранкина Анастасия Александровна 9 9 МБОУ ООШ № 16 Призер 

296.  Русанова Анастасия Максимовна 9 9 МБОУ ООШ № 16 Призер 

297.  Алкамян Ануш Масисовна 9 9 МБОУ ООШ № 16 Призер 

298.  Демиденкова Елизавета Дмитриевна 9 9 МБОУ ООШ № 16 Призер 

299.  Землякова              Злата Евгеньевна 7 7 МБОУ СОШ № 5 Призер 

300.  Авакимов  Эдуерд Сергеевич 7 7 МБОУ СОШ № 5 Призер 

301.  Петрова  Софья Петровна 7 7 МБОУ СОШ № 5 Призер 



302.  Вазатьян Артем Анатольевич 8 8 МБОУ СОШ № 5 Призер 

303.  Сизова Виктория Викторовна 8 8 МБОУ СОШ № 5 Призер 

304.  Попоян Анна Спиридоновна 8 8 МБОУ СОШ № 5 Призер 

305.  Чубенко Анастасия Дмитриевна 8 8 МБОУ СОШ № 5 Призер 

306.  Мишуровская Софья Дмитриевна 8 8 МБОУ СОШ № 5 Призер 

307.  Лох Роман Владимирович 9 9 МБОУ СОШ № 5 Призер 

308.  Хапакова Рамина Хизировна 9 9 МБОУ СОШ № 5 Призер 

309.  Кузнецова Маргарита Владимировна 9 9 МБОУ СОШ № 5 Призер 

310.  Муравьёва Крестина Анатольевна 11 11 МБОУ СОШ № 5 Призер 

311.  Фильев Николай Александрович 8 8 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

312.  Макова Милана Олеговна 8 8 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

313.  Афанасьева Ангелина Вадимовна 8 8 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

314.  Пушкарёв Вячеслав Антонович 8 8 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

315.  Крюков Илья Максимович 8 8 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

316.  Князева Дарья Игоревна 8 8 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

317.  Расенко Назар Павлович 8 8 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

318.  Сыромятникова София Андреевна 8 8 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

319.  Коптиевкий Егор Витальевич 8 8 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

320.  Петриев Иван Дмитриевич 8 8 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

321.  Васянина Арина Владимировна 8 8 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

322.  Степанова Анна Сергеевна 9 9 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

323.  Ульшина Арина Игоревна 9 9 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

324.  Мачинский Илья Юрьевич 9 9 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

325.  Немцева Юлия Андреевна 10 10 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

326.  Синенко Екатерина Евгеньевна 10 10 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

327.  Вершинина  Дарья Владимировна 11 11 МБОУ-СОШ №12 Призер 

328.  Егиазарян Артур Арменович 7 7 МБОУ-СОШ №12 Призер 

329.  Олейников  Иван Романович 8 8 МБОУ-СОШ №23 Призер 

330.  Татарян Руслан Артурович 8 8 МБОУ-СОШ №23 Призер 



331.  Рябов Матвей Михайлович 8 8 МБОУ-СОШ №23 Призер 

332.  Коршунова Валерия Максимовна 9 9 МБОУ-СОШ №23 Призер 

333.  Меркулов Денис Павлович 9 9 МБОУ-СОШ №23 Призер 

334.  Ханджян Мария Валерьевна 9 9 МБОУ-СОШ №23 Призер 

335.  Султанов Имран Алиевич 9 9 МБОУ-СОШ №23 Призер 

336.  Глинова Екатерина Юрьевна 9 9 МБОУ-СОШ №23 Призер 

337.  Белоусова Юлия Николаевна 9 9 МБОУ-СОШ №23 Призер 

338.  Акопян Илья Манукович 9 9 МБОУ-СОШ №23 Призер 

339.  Белашов Артем Олегович 9 9 МБОУ-СОШ №23 Призер 

340.  Малаховская Полина Игоревна 9 9 МБОУ-СОШ №23 Призер 

341.  Абакаров Рамазан Русланович 9 9 МБОУ-СОШ №23 Призер 

342.  Есоян Арина Артуровна 9 9 МБОУ-СОШ №23 Призер 

343.  Карнаухов Арсений Артурович 9 9 МБОУ-СОШ №23 Призер 

344.  Пичикян Светлана Артуровна 9 9 МБОУ-СОШ №23 Призер 

345.  Тарасов Ярослав Георгиевич 10 10 МБОУ-СОШ №23 Призер 

346.  Уржумов Денис Константинович 10 10 МБОУ-СОШ №23 Призер 

347.  Элизбарян Эмиль Гекторович 11 11 МБОУ-СОШ №23 Призер 

348.  Сасин Захар Александрович 7 7 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

349.  Белоглазова Диана Андреевна 11 11 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

 

 

 

Начальник управления  

образования администрации  

муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                Т.В. Мирчук 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом управления образования 

администрации муниципального 

образования городской округ  

город Армавир Краснодарского края 

от   21 октября 2025 года  № 770 
 

 

Проходные баллы для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников  

по химии  в 2025-2026 учебном году 

 

Класс (группа) Максимальный балл Проходной  балл 

7-11 56 20 

 

 

 

Начальник управления  

образования администрации  

муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 


